

دوشنبه 3 آبان 16 ذي القعدة 25 اکتبر

تولد « اسماعیل بن عتّاد » در سال 326 هجری قمری



تولد &#171; اسماعیل بن عتّاد» در سال 326 هجری قمری

« اسماعیل بن عتّاد» ملقب به صاحب و کافی الکفاة وزیر معروف آل بویه درخاندانی ایرانی در سال 326 هجری قمری در طالقان بدنیآ آمد. او نیز همچون هم عصرانش تحصیلات را با فراگیری علوم رایج آن دوره آغاز کرد اما به سبب علاقه بسیار به ادبیات به مطالعه عمیق و دقیق ادبیات عرب پرداخت و در این رشته استادی توانا شد. در همین ایام وی به وزارت مؤیدالدوله دیلمی منصوب شد. صاحب بن عتّاد در اصفهان ضمن رسیدگی به امور دولتی، ادیبان و شاعران را به همنشینی و مجالس بحث و گفتگو دعوت می‌کرد. اقوال تذکره نویسان درباره مذهب صاحب بن عتّاد متفاوت است اما عده زیادی از علمای شیعه او را شیعه دوازده امامی دانسته‌اند و اشعاری از صاحب را شاهد مدّعی خویش آورده‌اند. از این وزیر ادب دوست آثاری چون « دیوان اشعار، کتاب المَحیط، أسماء الله تعالی و صفّاته و التذکرة فی اصول الخمسة» بجای مانده است.

درگذشت &#171; محمد بن سلامه» معروف به &#171; قضاعی» در سال 454 هجری قمری

« محمد بن سلامه» معروف به « قضاعی» مؤرخ، مفسر و فقیه شافعی مذهب در سال 454 هجری قمری درگذشت. قضاعی در مصر امر قضاوت را به عهده داشت و مدتی هم در مقام سفیر روانه روم شد. از محمد قضاعی تألیفاتی چند باقیست که مشهورترین آنها « قرآن و شهاب الاخبار» نام دارند.

درگذشت آیت الله زین العابدین مازندرانی در سال 1309 هجری قمری

آیت الله زین العابدین مازندرانی از علمای بزرگ ایران در سال 1309 هجری قمری وفات یافت. او از اهالی بابل بود و پس از اتمام تحصیلات مقدماتی برای تکمیل دانش خود به عتبات عالیات رفت و در کربلا اقامت کرد. آیت الله مازندرانی ضمن استفاده از علم بزرگانی چون شیخ مرتضی انصاری مورد عنایت خاص آیت الله میرزا محمد حسن شیرازی نیز قرار گرفت. آیت الله مازندرانی همواره به مستمندان یاری می‌رساند و انسانی مردم‌دار و فروتن بود. از این رو علما و مردم برای این عالم جلیل القدر احترام فراوان قائل بودند. ایشان بویژه نزد طلاب از مقامی از جمند برخوردار بود.

تحصن دانشجویان دانشگاهها بر علیه رژیم ستمشاهی پهلوی در سال 1357 هجری شمسی

در ادامه مبارزات مردم مسلمان و انقلابی ایران علیه رژیم ستمشاهی پهلوی در سال 1357 هجری شمسی دانشجویان دانشگاهها در سراسر کشور به عنوان اعتراض به عملکرد غیر انسانی عمّال رژیم در سرکوبی مبارزات مردم در دانشگاهها تحصین اختیار کردند. همچنین در این روز به موازات اوج‌گیری مبارزه حقوقیوانه امت مسلمان ایران بیش از 1100 تن از زندانیان سیاسی از جمله مرحوم آیت الله طالقانی از زندانهای مخوف شاه مخلوع آزاد گردیدند و با استقبال پرشکوه مردم روبرو شدند.

درگذشت ابوالقاسم حالت شاعر، طنزپرداز و مترجم در سال 1371 هجری شمسی

ابوالقاسم حالت شاعر، طنزپرداز و مترجم معاصر ایرانی در سال 1371 هجری شمسی درگذشت. او 16 ساله بود که سرودن شعر را آغاز کرد و در سرودن اشعار طنز مهارت بسیار کسب نمود. وی به 4 زبان فارسی، انگلیسی، عربی و فرانسه تسلط کامل داشت. ترجمه سخنان گهربار حضرت رسول اکرم (ص) و مولا علی (ع) از جمله آثار بارز او ابوالقاسم حالت به شمار می‌روند که تحت عناوین فروغ بینش؛ و شکوفه‌های خرد به چاپ رسیده‌اند. همچنین دیوان اشعار شامل قطعات، غزلیات، رباعیات که حاوی نکات اخلاقی و عرفانی است از جمله آثار به جای مانده از این شاعر ایرانی است.

درگذشت راجریکن فیلسوف و شیمیدان انگلیسی در سال 1296 میلادی

راجریکن فیلسوف و شیمیدان انگلیسی در سال 1296 میلادی در 82 سالگی درگذشت. بیکن برزبانهای عبری، یونانی و عربی تسلط کامل داشت و به علوم طبیعی روش تجربی و مشاهده درتعلیم و تحقیق اهمیت بسیاری داد. از این رود وی را از پیشروان روش جدید علمی دانسته‌اند. بیکن در اروپا نخستین کسی بود که فرمول ساختن باروت را بدست آورد و تألیفاتی هم در زمینه علم کیمیا از خود بجای گذاشت.

تصرف کشور آفریقای ساحل طلا در سال 1874 میلادی

کشور آفریقای ساحل طلا از زرخیزترین کشورهای غربی آفریقا در سال 1874 میلادی به تصرف انگلستان درآمد. ساحل طلا به علت داشتن معادن سرشار طلا به این نام معروف شده بود. اما بعد از استقلال به غنا یا گانا تغییر نام داد. غنا 45 سال تحت تسلط انگلستان بود و در مارس سال 1946 میلادی نخستین گام در راه استقلال این کشور با تصویب قانون اساسی برداشته شد. سرانجام در سال 1957 میلادی غنا به رهبری قوام نکرومه به استقلال رسید

آغاز تهاجم نظامی آمریکا به مردم مظلوم افغانستان به بهانه ی واهی مبارزه با تروریسم 25 سپتامبر سال 2001 میلادی سپتامبر سال 2001 میلادی مصادف است با تهاجم آمریکا به کشور افغانستان. پس از حادثه 11 سپتامبر دولت آمریکا لشکر عظیمی را به بهانه ی مبارزه با تروریسم و یافتن #171;بن لادن» رهبر شبکه «القاعده» به عنوان مظنون اصلی عملیات تروریستی آمریکا و مقابله با گروه طالبان به افغانستان گسیل داشت. اما آنچه مسلم است طرح حمله نظامی به افغانستان پیش از 11 سپتامبر 2001 در دست بررسی و اجرا بوده است. حادثه 11 سپتامبر و ارتباط دادن آن به گروه القاعده و مبارزه با آن؛ تنها بهانه ای بود برای آمریکا تا با شعار مبارزه با تروریسم؛ پا را فراتر گذاشته و ادعای رهبری جهان را با استفاده از نیروی نظامی خود مطرح کند؛ تا بدین وسیله راحت تر جهان را به سوی نظام تک قطبی ببرد. در واقع افغانستان قربانی اول تثبیت نظام تک قطبی جهانی آمریکا بشمار می رود. ملت مظلوم افغانستان که تازه طعم رهایی از استبداد را چشیده بودند بار دیگر با مستبدانی همچون طالبان و نظامیان آمریکا روبرو شدند. و کشورهای همچون استعمار پیر با پیوستن به آمریکا خواسته یا نا خواسته راه را برای دولتمردان این کشور و مردانی که در پس آن نهفته اند هموار کردند. دولت جنگ طلب آمریکا بی اعتنا به مخالفت های جهانی نسبت به سیاست های جنگ طلبانه اش، به همراهی این متحد اروپائی اش انگلیس، شهرهای بی دفاع و ملت مظلوم افغانستان را آماج حملات سنگین و بی رحمانه خود قرار داد که در نتیجه آن، شمار زیادی از مردم بی پناه این کشور در مراحل مختلف عملیات نظامی آمریکا از بین رفتند. پیامد این سیاست دو سال بعد یعنی سال 2003، تجاوز به کشور مسلمان نشین دیگر یعنی عراق و اشغال آن بود. در واقع رژیم آمریکا برای تسلط بر جریان حیاتی نفت و غارت باقی مانده ی منابع نفتی و حضور موثر در کشورهای خاورمیانه جان هزاران مرد و زن بی گناه را بخطر انداخت.

همانطور که مقام معظم رهبری فرمودند ملت افغانستان فقط به این دلیل در طول یکسال و چند ماه، بمبها و سلاحهای کشتار جمعی آمریکا و انگلیس و نیز دخالت و حضور اهانت بار و اشغالگرانه ی آنان را بر جسم و جان خود لمس کردند. در حال حاضر بر طبق نظر خود دولتمردان آمریکا دولت این کشور تبدیل به منفورترین دولت در نزد مسلمانان جهان شده است. طمع ورزی این شبکه ی استکباری و ضد بشریت، حد و مرز نمی شناسد، شک نیست که آمریکا و متحدانش ناکام خواهند شد و دنیا یکبار دیگر شاهد سقوط یک امپراطوری قدرتمند ولی مست خواهد بود. به شرط آنکه امت اسلامی - چه دولتها و چه ملتها - بموقع و خردمندانه و شجاعانه تصمیم بگیرند.